Actum, etc.
Testes sunt Christophorus Nux, mercator, et Michael Trilla, agricola, Cer-

variae.

a. del Call d’en Jussà, escrit al marge esquerre. b. Ha de ser secunda.

9

1753, juliol, 15. Cervera

Francesc Xavier Elias i Vila, doctor en dret canònic, i Josep Elias i Vila, ger-
mans, domiciliats a Lleida, venen perpètuament a Joan Garriga, doctor en medi-
cina, habitant a Cervera, una casa situada en aquesta última població, amb dos 
portals, un al carrer Major i l’altre al carreró de la Santa Creu, anomenat anti-
gament del Call, pel preu de 1 700 lliures.

ACSG, Fons Notarial, Cervera, 119, Ramon Teixidor i Grau, Manual, 
1752-1753, f. 45r-50v.

Die xv mensis iulii anno a nativitate Domini m dcc liii in civitate Cerva-
riae, diocesis Coelsonensis.

In Dei nomine. Amen. Nos Franciscus Xaverius Elias et Vila, iuris cano-
nici doctor, et Iosephus Elias et Vila, fratres, in civitate Illerdae populati, […] 
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vendimus tituloque et ex causa huiusmodi venditionis concedimus vobis 
magnifico Ioanni Garriga, medecinae doctori, in dicta praesenti civitate Cer-
variae populato et in eius pontificia ac regia litteraria universitate nunc cathe-
dratico, his praesenti, et vestris ac quibus volueritis, perpetuo, totam illam 
domum ex abisu usque in coelum, cum duobus portalibus extra aperientibus, 
uno videlicet in vico vocato lo carrer Major, altero vero in viciculo sive carreró 
nuncupato de Santa Creu, antiquitus vero del Call, cum suis cella vinaria et 
in ea quinque vassibus magnis, vulgo vaxells, ad ponendum vinum, cum 
 duobus lacubus, vulgo cups, duabusque cisternes, et quodam horto parvulo 
et corrali retro illam, cumque introhitubus, exitibus iuribusque et pertinentiis 
suius universis, quam titulis infra scriptis habemus et possidemus seu verius 
ego dictus doctor Franciscus Xaverius Elias habeo et possideo, sitam in dicta 
praesenti civitate Cervariae et in vico Maiori eiusdem. Quae terminatur (ex-
ceptis dictis horto et corrali) ab oriente cum dictis suis hortu et corrali, a me-
ridie cum domo magnifici Francisci Oliver, medecinae doctoris, in eadem 
praesenti civitate populati et nunc etiam in dicta eius pontificia et regia litte-
raria universitate cathedratici, quae fuit de pertinentiis dictae domus cum 
praesenti venditae, ab occidente cum dicto vico Maiori et a cirtio cum domo 
Petri Alsina, cerdonii, partim, partim cum domo heredum Iosephi Ruet, 
quondam, cero cordarii, partim cum domo heredum Francisci Baixeras, quon-
dam basterii, omnium relatae praesentis civitatis, et partim cum dicto vicicu-
lo sive carreró de Santa Creu, antiquitus vero vocato del Call. Dicti vero hor-
tus et corrale terminantur nimirum dictus hortus ab oriente cum hortu 
domus dicti doctoris Francisci Oliver, quae (ut praedicitur) fuit de pertinen-
tiis dictae domus cum praesenti venditae, a meridie cum eadem domo cum 
praesenti vendita, partim, et partim cum transitu sive passadís per quem dic-
tus doctor Franciscus Oliver transit et descendit ad dictum hortum de perti-
nentiis dictae suae domus, ab occidente cum eadem domo cum praesenti ven-
dita et dicto suo corrali et a cirtio cum praefato viciculo sive carreró 
nuncupato de Santa Creu. Praefatum vero corrale confrontatur ab oriente 
cum dicto horto relatae domus cum praesenti venditae, a meridie partim cum 
eodem horto et partim cum cisterna in eo constructa et eius patio, ab occi-
dente cum ipsamet domo et a cirtio cum corrali domus dictorum heredum 
Francisci Baixeras, quondam basterii, quod fuit de pertinentiis ipsius domus 
cum praesenti venditae. Et tenetur supra designata domus nimirum pars eius-
dem quae antea fuit de pertinentiis domus quae fuerat Petri Joan, quondam 
mercatoris, memoratae praesentis civitatis […]. Alia vero pars eiusdem domus 
quae antea fuit quaedam domus Thomae Verdeguer, quondam pellium ma-
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ceratoris, postea Iosephi Janer, quondam blanquerii, et tandem Thomae Borràs, 
quondam sutoris sive piloterii, in qua erat lacus sive cup, cisterna et cella vina-
ria, sita in dicto vico del Call, nunc vero vocato lo carreró de Santa Creu […]. 
Et ultra tenetur paelibata domus pars, quae fuit de pertinentiis domus quae fue-
rat praenominati Petri Joan, mercatoris […]. Pertinetque et spectat ad me prae-
fata domus […]. Ad relatum vero medecinae doctorem Iosephum Roca pertine-
bat praedesignata domus videlicet pars eiusdem quae antea erat domus supra 
dicti Thomae Borràs, sutoris seu piloterii, titulo venditionis sibi et suis factae 
per ipsum Thomam Borràs et Margaritam, coniuges, instrumento acto (ut as-
seritur) apud discretum Ioannem Montaner, burgensem et notarium publicum, 
Cervariae populatum, die vigesima nona desembris anno a nativitate Domini 
millesimo sexcentesimo quinquagesimo sexto.a Alia vero pars eiusdem domus 
quae fuit de pertinentiis domus dicti Petri Joan, mercatoris, uti haeredem et 
successorem universalem Iosephi Roca, quondam ligni fabri, memoratae prae-
sentis civitatis (ut creditor), quia filius eius erat. Ad quem quidem Iosephum 
Roca, ligni fabrum, spectabat ipsa pars dictae domus quae fuerat dicti Petri 
Joan titulo venditionis ipsi et suis perpetuo factae per eundem Petrum Joan, ali-
um Petrum Joan, clericum, Elisabetem Joan, domicellam, omnes dictae prae-
sentis civitatis, Antonium Navés et Victoriam, coniuges, oppidi de las Bilianas, 
instrumento (ut asseritur) confecto penes discretum Hyeronimum Miró, quon-
dam notarium publicum, Cervariae, die vigesima nona desembris anno a nati-
vitate Domini millesimo sexcentesimo trigesimo primo. […] Praetium vero 
huismodi venditionis est mille septingentum librae monetae Barchinonae […].